

PRESSEMITTEILUNG

1. Februar 2017

EZB ernennt Roland Straub zum Berater des Präsidenten

- Roland Straub wird Berater des Präsidenten und Koordinator des Beraterstabs des Direktoriums.
- Die Ernennung erfolgt mit Wirkung zum 1. Februar 2017.

Das Direktorium der Europäischen Zentralbank (EZB) hat Roland Straub, derzeit Mitglied des Beraterstabs des Direktoriums, zum Berater des Präsidenten und Koordinator des Beraterstabs des Direktoriums ernannt. Herr Straub tritt sein neues Amt am 1. Februar 2017 an.

Roland Straub (42) arbeitet seit zehn Jahren für die EZB. Bevor er im Mai 2013 Berater von Benoît Cœuré, Mitglied des EZB-Direktoriums, wurde, war er in den Generaldirektionen Forschung sowie Internationale und europäische Beziehungen tätig. Zuvor arbeitete er als Volkswirt beim Internationalen Währungsfonds. Er besitzt einen Doktortitel in Volkswirtschaft vom Europäischen Hochschulinstitut Florenz.

Herr Straub tritt die Nachfolge von Frank Smets an, der mit Wirkung zum 1. Februar 2017 das Amt des Leiters der Generaldirektion Volkswirtschaft übernimmt.

Medienanfragen sind an Herrn Stefan Ruhkamp unter +49 (69) 1344 5057 zu richten.

Anmerkung:

 Der Beraterstab des Direktoriums steht den sechs Mitgliedern des EZB-Direktoriums beratend und unterstützend zur Seite.

Europäische Zentralbank Generaldirektion Kommunikation Internationale Medienarbeit, Sonnemannstraße 20, 60314 Frankfurt am Main, Deutschland Tel.: +49 69 1344 7455, E-Mail: media@ecb.europa.eu, Internet: www.ecb.europa.eu

Nachdruck nur mit Quellenangabe gestattet.